
Hlavní řešitel: Ing. arch. MgA. Osamu Okamura

Institucionální podpora 2019

Podpora pedagogické práce, inovace 
studijních programů a podpora tvůrčí 

práce studentů na FUA
v roce 2019



Základní informace o projektu
Řešení projektu: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

Interní číslo projektu: 12467

Rozpočet projektu: 449.200 Kč

Spoluřešitelé: doc. M.A. Jan Stolín, doc. Eva Burgetová 

CSc., Ing. Jana Košťálová, Ing. arch. Vladimír Balda, Ing. 

arch. Jiří Žid, prof. PhDr. Petr Kratochvíl CSc, MgA. Richard 

Loskot, Ing. Drahomíra Martincová, Ondřej Drahokoupil, 

Filip Zeman



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020                  

Cíle projektu
- Kreativní podpora rozvoje pedagogické práce a 

studentské tvorby na FUA
- Organizace odborných exkurzí – propojení teorie 

s praxí
- Podpora realizace přednášek odborníků z praxe –

architektonických a projekčních kanceláří, 
zástupců výrobních firem

- Podpora studentských prezentací a soutěží
- Vytvoření atraktivních studijních materiálů v 

českém nebo i anglickém jazyce



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Indikátory
Indikátor(y) Počáteční stav

Předpokládaný 
konečný stav

Konečný stav

Odborné přednášky 
k vybraným 
předmětům

0 5 7

Odborná exkurze 0 2 4

Studentské soutěže 
„Ještěd f kleci“, 
výstavy studentských 
prací

0 2 2

Workshopy 0 2 4

Odborné publikace, 
sylaby

0 2 2

Prezentační a 
informační materiály, 
katalogy

0 3 3



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Odborné přednášky k vybraným předmětům, hostující přednášky na FUA –
příklady:

„Zabezpečení prosklených ploch proti kolizím s 
ptáky“ 

Přednášející: Mgr. Lukáš Viktora
9. 4. 2019

Přínos: Ochrana životního prostředí s ohledem na snížení úmrtnosti
ptactva a zabezpečení prosklených výplní o ploše vetší než 400 cm2.

Každý student vytvořil návrh na konkrétní prosklenou výplň dle daného
zadání. Návrhy byly konzultovány s garantem předmětu a hlavním
architektem zadané budovy „L“ ing. arch. M. Šamlem.



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Technický seminář s přednáškou a workshopem  
zaměřeným na práci s konkrétním materiálem

Titanzinek v architektuře a skladba plechových 
střech“

Ing. Martin Link ( Rheinzink ČR s.r.o.)
16. 4. 2019

Přínos: Využití titanzinku při současném navrhování plechových
střech. Všichni studenti si vyzkoušeli ohýbání plechu a stříhání.
Sestavili skladbu střechy na připravený model.



7Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Jednoduché ohýbání plechu, stříhání a spojování na předem připravené dřevěné prvky střechy. 



Exkurze: Sklárna Nový Bor „Art Glass Muzeum (AJETO)“,  
Kolektiv Ateliers a.s., Sklářské muzeum Nový Bor 

23. 4. 2019

Přínos: 
Studenti navštívili sklárnu AJETO a vyzkoušeli si foukání 
do píšťaly. Ve Sklářské ulici navštívili ateliéry ve kterých se 
sklo brousilo, prováděla se malba, rytina a vitráže. 
Ve Sklářském muzeu navštívili expozici sestavenou dle 
časové osy.



9Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Ještěd f kleci
21.- 24. 1., 3. - 6. 6. 2019

Soutěž o nejlepší semestrální projekt na FUA – obor 
architektura a urbanismus a obor environmentální 
design.



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Hostující přednášky na FUA
Ing.arch. Petr Lešek vs. městský architekt
Hosté: Ing. arch. Ondřej Busta (Český Krumlov)

Ing. arch. Zdeňka Vydrová (Litomyšl) 
prof. Péter Bach – přednáška a workshop 

Umělci v dialogu: doc. M.A. Jan Stolín vs. Jan Šerých 



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Architektonická dílna Trutnov – Bojiště
workshop

9. – 15. 5. 2019 – návrhy, 16. – 22. 8. 2019 - realizace

- Úkol pro studenty FUA:
- vytvořit objekty, které zatraktivní pobyt pro obyvatele 

města i pro návštěvníky festivalu Trutnov Open Air Music 
Festival. 

- Na workshopu společně pracovali studenti prvních 
ročníků FUA a Fakulty architektury Politechnica Wroclaw. 

- Studenti si v průběhu workshopu vyzkoušeli stavební a 
řemeslné techniky, které doposud znali na teoretické 
úrovni.

- (https://www.estav.cz/cz/7961.trutnovsky-areal-bojiste-
zkraslili-drevene-konstrukce-navrzene-studenty

https://www.estav.cz/cz/7961.trutnovsky-areal-bojiste-zkraslili-drevene-konstrukce-navrzene-studenty


Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Propagace FUA: www.czechdesign.cz



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Finanční čerpání projektu:
Přiděleno (v Kč) Čerpáno (v Kč)

1 Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0

1.3 Stavební úpravy 0 0

2 Běžné finanční prostředky celkem 0 0

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 80.000 77.849

2.2 Dohody konané mimo pracovní poměr 34.000 34.000

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu

27.200 26.322

2.4 Materiální náklady 128.000 131.655

2.5 Služby 145.000 141.112

2.6 Cestovní náhrady 20.000 20.604

2.7 Stipendia 15.000 14.200

2.8 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) 0 10

3 CELKEM 449.000 445.752



Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA
v roce 2019                3. 2. 2020

Cíle projektu byly splněny.

Děkuji Vám za pozornost.


	�Institucionální podpora 2019��Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na FUA� v roce 2019��
	�������Základní informace o projektu���
	Cíle projektu
	Indikátory
	Odborné přednášky k vybraným předmětům, hostující přednášky na FUA – příklady:
	Technický seminář s přednáškou a workshopem  �zaměřeným na práci s konkrétním materiálem
	Snímek číslo 7
	 ��Exkurze: Sklárna Nový Bor „Art Glass Muzeum (AJETO)“,  �Kolektiv Ateliers a.s., Sklářské muzeum Nový Bor ��23. 4. 2019�
	Snímek číslo 9
	Ještěd f kleci�21.- 24. 1., 3. - 6. 6. 2019
	Hostující přednášky na FUA
	Architektonická dílna Trutnov – Bojiště�workshop�9. – 15. 5. 2019 – návrhy, 16. – 22. 8. 2019 - realizace
	Snímek číslo 13
	Propagace FUA: www.czechdesign.cz
	Finanční čerpání projektu:
	Cíle projektu byly splněny.

